
ústřední vojenská nemocnice
Vojenská fakultní nemocnice Praha

SMLOUVA O POSKYTOVANÍ SLUŽEB

podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník”)

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR 
sídlo: U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6
zastoupená: prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph D., ředitel
IČO: 61383082
DIČ: CZ61323082
bankovní spojení: ČNB Praha
číslo účtu:
Kontaktní osoba: 
jako objednatel na straně jedné (dále jen „objednatel" nebo

WASTECHíls.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 23820 
sídlo: Lazarská 11/6,120 00 Praha 2
zastoupená: Mgr. Barborou Klimšovou, předsedou správní rady
IČO: 07476728
DIČ: CZ 07476728
bankovní spojení: 
číslo účtu:
Kontaktní osoba: 
jako poskytovatel na straně druhé (dále jen „poskytovatel“)

(objednatel a poskytovatel společně dále jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako „smluvní strana“) 

uzavírají níže psaného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytování služeb (dále též jen “smlouva”).

Preambule

Dne 5. října 2020 v souladu s či 5 a 6 ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, Vláda 
České republiky vyhlásila pro území České republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu 
koronaviru (označovaný jako SARS CoV-2) nouzový stav, který byl následně opakovaně prodlužován, a to až do 
14. února 2021, kdy vláda CR vyhlásila opětovně nouzový stav na dobu 14 dnů a následně dne 26. února byl 
opětovně vyhlášen nouzový sta\> na dobu 30 dnů a očekává se jeho prodloužení.

Dle usnesení vlády České republiky č. 52 ze dne 18. ledna 2021 je  Ministerstvo obrany CR povinno zajistit 
vybudování a vybavení očkovacího centra k vakcinaci proti koronaviru SARS CoV-2, a to prostřednictvím Ústřední 
vojenské nemocnice -  Vojenské fakultní nemocnice Praha.

Jelikož za současné situace by provedení zadávacího řízení ohrozilo ochranu základních bezpečnostních zájmů 
České republiky, kterými jsou dle cl. I  ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, také 
ochrana životů a zdraví a současně nelze učinit takové opatření, které by provedení zadávacího řízení umožňovalo, 
a s odkazem na výše zmíněné usnesen vlády CR č. 52 ze dne 18. ledna 2021, se objednatel rozhodl uzavřít tuto 
smlouvu bez zadávacího řízení pouze na základě průzkumu trhu.

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je zajištění sběru a likvidace nebezpečného odpadu produkovaného objednatelem 
v očkovacím centru umístěném v 02 universu.

2. Poskytovatel se zavazuje, že vyprodukovaný odpad bude odvezen z místa plnění a zlikvidován v souladu se 
zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech a v souladu s vyhláškou č. 8/2021 Sb., o katalogu odpadů a posuzování 
vlastností odpadů (Katalog odpadů); objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli sjednanou cenu.



3. Bližší specifikace předmětu plnění je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy Technická specifikace a cenová 
tabulka.

4. Objednatel předpokládá, že vyprodukuje odpady v množstvu min. 4800kg/měsíc. Skutečné vyprodukované 
množství odpadů se bude odvíjet od aktuální situace závislé na vytíženosti očkovacího centra.

TI. Doba a místo plnění

1. Poskytovatel se zavazuje přebírat od objednatele nebezpečný odpad v očkovacím centru v 02 universu na 
adrese Českomoravská 2345/17, Praha 9 -  Libeň (dále jen „místo plnění“).

2. Poskytovatel zahájí plnění dle této smlouvy 09.04.2021, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.
3. Poskytovatel je povinen zajistit odvoz odpadu z místa plném

a. vždy v pondělí, ve středu a v patek v běžnou pracovní dobu objednatele (tj. 7:30 -  15:00 
hod).,

b. a dále na výzvu objednatele i v jiný den uvedený ve výzvě. Vzhledem ke specifikům 
provozu očkovacího centra musí být poskytovatel připraven provádět plném i ve dnech 
pracovního klidu (soboty , neděle a svátky ve smyslu občanského zákoníku). Objednatel je 
povinen zaslat kontaktní osobě poskytovatele min. 1 pracovní den před požadovaným 
termínem mimořádného odvozu odpadu.

III. Další povinnosti poskytovatele
1. Poskytovatel se zavazuje:

a) předávat objednateli pravidelné měsíční přehledy likvidovaných druhů odpadů dle katalogových čísel,
b) dodávat objednateli ohlašovací listy nebezpečného odpadu, popř. potvrzení o převzetí odpadu,
c) dodávat objednateli přepravní doklady,
d) zajistit ohlašování v systému 1SPOP, včetně dohlášcní přesných údajů v zákonem dané lhůty (do 3 

pracovních dnů),
e) vést příslušné evidence a jejich aktualizace v souladu se změnami zákonných předpisů o odpadech a 

obalech,
f) svou činností co nejméně narušovat provoz v místě plnění, zachovávat pořádek a čistotu a vyvarovat se 

jednání ohrožující zdraví hdí nebo životní prostředí,
g) nakládku provádět svépomocí,
h) přepravovat odpad v uzavřeném vozidle (včetně označení dle ADR), poskytovatel není oprávněn 

používat kontejnerovou přepravu.

IV. Cena za službu

1. Sjednaná cena bez DPH za odvoz a likvidaci odpadujc stanovena v příloze č. 1.
2. Cena služeb bude objednatelem hrazena poskytovateli dle skutečně provedeného plnění vyúčtovaného 

poskytovatelem v souladu s přílohou č. 1, a to vždy na základě faktury .
3. Sjednaná cena za předmět plnění dle tělo smlouvy jc cena maximální a nejvýše přípustná a zahrnuje veškerě 

náklady poskytovatele spojené s poskytováním služeb, včetně nákladů na dopravu.
4. Daň z přidané hodnoty bude k ceně připočtena v zákonné výši, stanoví-li tak obecně závazný právní předpis 

účinný ke drň uskutečnění zdanitelného plném.

V. Fakturační a platební podmínky

1. Poskytovatel má povinnost vy stavit a domčit objednateli daňový doklad -  fakturu ncjpozdčji vždy do 10. dne 
kal. měsíce, a to za služby poskytnuté v předešlém kalendářním měsíci na základě soupisu denních reportů 
odvozu odpadu.

2. Faktury poskytovatele musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani z přidaně 
hodnoty a musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle g 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty7, v7 platném znění (dále jen „zákon o DPH“)-

3. Splatnost faktury se sjednává v délce 60 kalendářních dnů ode dne doručení řádně vystavené faktury 
objednateli.

4. Faktura musí kromě povinných náležitostí stanovených platnými právními předpisy vždy obsahovat:
a) důvod účtování s odvoláním na smlouvu (číslo, příp. též datum uzavření smlouvy) a

2



b) přílohu - denní reporty odvozu nebezpečného odpadu.
5. V případě, že faktura posky tovatele nebude mít náležitosti a přílohy stanovené platnými právními předpisy 

nebo touto smlouvou, je objednatel oprávněn fakturu zaslat ve lhůtě splatnosti zpět poskytovateli s uvedením 
důvodů jejího vrácení a lhuta splatnosti se tím přerušuje. Lhůta splatnosti faktury počíná běžet znovu ode dne 
domčení opravené nebo nově vystavené faktuiy poskytovatelem.

6. Dnem úhrady je den připsání částky na účet posky tovatele.
7. Platby budou probíhat výhradně v korunách českých (CZK) a rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny 

v této měně.
8. Poskytovatel je povinen uvést na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo bankovního účtu, který 

je zv eřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena platba. Objednatel provede kontrolu, zda 
poskytovatel je či není evidován jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, a 
že číslo bankovního účtu poskytovatele uvedené na daňovém dokladu je jako povinně registrovaný údaj 
zveřejněno správcem daně podle § 96 zákona o DPH.

9. Objednatel je oprávněn provést úhradu daňového dokladu ve výši sjednané ceny bez DPH a částku rovnající 
se DPH poukázat přímo na účet správce daně podle § 109a zákona o DPH v případě, že

a) ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce daně poskytovatel uveden jako 
nespolehlivý plátce, nebo

b) číslo bankovního účtu poskytovatele uvedené na daňovém dokladu není zveřejněno správcem daně jako 
povinně registrovaný údaj.

Poskytovatel je povinen strpět, bez uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí, odvedení DPH a úhradu závazku 
objednatele jen ve výši kupní ceny bez DPH, nastane-li některá z uvedených skutečností a dále je povinen 
nahradit objednateli případnou škodu, která by mu v důsledku takové skutečnosti vznikla.

10. Postoupení peněžitých pohledávek poskytovatele za objednatelem, vzniklých v souvislosti s touto smlouvou, 
třetí osobě je nepřípustné bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

V I. Záruky poskytovatele a smluvní pokuta

1. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn k poskytování služeb dle této smlouvy a disponuje příslušným 
povolením v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, a to pro všechny druhy nebezpečných odpadů 
dle této smlouvy a má platný a schválený provozní řád zařízení k využívání, úpravě, sběru, výkupu a skladování 
odpadů.

2. Pokud bude poskytovatel plnit své závazky ze smlouvy prostřednictvím poddodavatelů, odpovídá vůči 
objednateli tak, jako by plnil sám. Dále odpovídá za to, že poddodavatelé budou disponovat oprávněním k 
poskytované činnosti v souladu s touto smlouvou a zákonem o odpadech.

3. V případě prodlení poskytovatele s odvozem odpadu dle této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat po 
poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení.

VII. Práva a povinnosti objednatele

1. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli součinnost nezbytnou ke splnění jeho závazků dle teto 
smlouvy, zejména:
a) umožnit vstup do místa plnění, kde je skladován odpad objednatele, a to určeným pracovníkům 

poskytovatele,
b) zabezpečit součinnost příslušných pracovníků objednatele,

2. Objednatel je oprávněn kontrolovat činnost poskytovatele, zejména zda je vykonávána v souladu s touto 
smlouvu a obecně závaznými právními předpisy a příslušnými normami, jakož i upozorňovat poskytovatele na 
zjištěné nedostatky, poskytovatel je povinen odstranit vytčený nedostatek nejpozději do 3 dnů, nedohodnou-li 
se smluvní strany jinak.

VIII. Doba trv ání a možnosti ukončení smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu 1 roku ode dne nabytí účinnosti smlouvy.
2. Smlouva může být předčasně ukončena:

písemnou dohodou smluvních stran, 
výpovědí, nebo 
odstoupením od smlouvy.

3



3. Kterákoliv smluvní strana má právo ukončit smlouvu písemnou výpovědí i bez udání důvodu. Výpovědní 
doba činí 1 měsíc a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď 
domčena druhé smluvní straně.

4. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě, že druhá smluvní strana 
pomšuje své povinnosti z této smlouvy a nezjednala nápravu ani po písemném upozornění odstupující 
smluvní strany ve Ihútě, kterou jí za tím účelem odstupující smluvní strana poskytla a která nebyla kratší než 
15 dnů.

5. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v zákonných případech a dále pokud:
a) insolvenční soud pravomocně rozhodl o tom, že poskytovatel je v úpadku,
b) poskytovatel vstoupil do likvidace,
c) činností nebo nečinností poskytovatele vznikla objednateli škoda nebo její vznik hrozí nebo bylo 

poškozeno dobré jméno objednatele.
6. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a domčeno druhé smluvní straně, přičemž účinky 

odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení. Následky odstoupení od smlouvy se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

IX. Uveřejnění smlouvy v registru smluv

1. Smluvní strany sc dohodly na tom, žc povinnost zaslat smlouvu správci registru smluv k uveřejnění podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, splní objednatel, a to nejpozději do 10 pracovních 
dnů od uzavření smlouvy. Poskytovatel sc zavazuje poskytnout objednateli za účelem splnění této povinnosti 
nezbytnou součinnost.

2. Obě smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že objednatel, v souladu s § 3 odst. 1 zákona o registru 
smluv, znečitelní ve smlouvě zaslané správci registru smluv k uveřejnění ty informace, které nelze 
poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím (např. osobní údaje, 
obchodní tajemstva nebo informace chráněné právem k nehmotným statkům), případně též za podmínek g 5 
odst. 6 zákona o registru smluv vyloučí z uveřejnění inetadata smlouvy, která jsou obchodním tajemstvím 
smluvní strany splňující stanovená kritéria. Objednatel však není povinen znečitelnit, resp. vyloučit z 
uveřejnění údaje, které již byly oprávněně zveřejněny, např. ve veřejných rejstřících apod.

3. Svědomím, že obchodní tajemství mohou tvořit pouze skutečnosti splňující znaky definované v §504 
občanského zákoníku, a s ohledem na limity použití obchodního tajemstva jako důvodu neposkytnutí 
informace podle § 9 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, 
označují smluvní strany za své obchodní tajemstva:

objednatel: žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemstva objednatele

poskytovatel: žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemství poskytovatele

Smluvní strany prohlašují, že uvedený výčet částí smlouvy obsahujících obchodní tajemství je úplný.

4. Bude-li třeba smlouvu nebo inetadata smlouvy po jejich uveřejnění v registru smluv opravit uveřejněním 
částí smlouvy nebo inetadat, které byly původně z uveřejnění vyloučeny z důvodu ochrany obchodního 
tajemstva, odpovídá za provedení takové opravy smluvní strana, která danou část smlouvy nebo metadata 
prohlásila za své obchodní tajemství. Ke splnění této povinnosti, jakož i k provedení jakýchkoliv jiných 
nutných oprav uveřejněné smlouvy nebo metadat postupem dle zákona o registru smluv se smluvní strany 
zavazují poskytnout si navzájem nezbytnou součinnost.

X. Závěrečná ustanovení

1. Poskytovatel prohlašuje, žc má uzavřenou pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
třetí osobě, a to ve výši minimálně 10.000.000,- Kč. Poskytovatel je povinen udržovat pojištění minimálně 
vc výše uvedeném rozsahu po celou dobu trvání smlouvy a jeho existenci je objednateli k jeho žádosti 
povinen doložit.

2. Smlouva se řídí právním řádem České republiky7, zejména občanským zákoníkem.

4



3. Smlouvaje uzavřená dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a účinná dnem uveřejnění v registru 
smluv.

4. Poskytovatel není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy třetí osobě 
bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

5. Nestanoví-li smlouva jinak, lze ji měnit pouze písemně formou číslovaných dodatku podepsaných oběma 
smluvními stranami.

6. Jednotlivá ustanovení smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost některého z nich nepůsobí 
neplatnost smlouvy jako celku. Pokud by sc v důsledku změny právní úpravy některé ustanovení smlouvy 
dostalo do rozporu s českým právním řádem (dále jen „kolizní ustanovení“) a předmětný rozpor by působil 
neplatnosti smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována, jakoby kolizní ustanovení nikdy neobsahovala 
a vztah smluvních stran sc bude v teto záležitosti řídit obecně závaznými právními předpisy , pokud sc 
smluvní strany nedohodnou na znění nového ustanovení, jež by nahradilo kolizní ustanovení.

7. Při plnění této smlouvy smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 
2 občanského zákoníku; ustanovení § 1766 a § 2050 občanského zákoníku sc nepoužije.

8. Je-li doručována písemnost na základě této smlouvy doporučeným dopisem na poslední známou adresu 
smluvní strany prostřednictvím provozovatele poštovních služeb a smluvní strana písemnost nepřevezme, 
má se za to, že písemnost byla doručena třetím pracovním dnem po předání zásilky provozovateli poštovních 
služeb, i kdyby sc o ní smluvní strana nedozvěděla. Za poslední známou adresu smluvní strany sc považuje 
adresa uvedená v záhlaví této smlouvy, případně nová adresa, kterou smluvní strana druhé smluvní straně 
písemně oznámila

9. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že ji uzavřely na základě své svobodné a 
vážné vůle a na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.

10. Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech (4) vy hotoveních, z nichž každé vyhotovení má platnost originálu a každá 
smluvní strana obdrží 2 vzájemně potvrzená vyhotovení této smlouvy.

11. Přílohou a nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1: Technická specifikace a cenová tabulka 
Příloha č. 2: Kopie pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu

V Praze dne V Praze dne 24. 3. 2021

Za objednatele Za poskytovatele

prof. MUDr. 
Miroslav 
Zavoral Ph.D.

Digitálně páde psal 
prof. MUDr. Miroslav 
Zavoral Ph D. 
Datum: 2 021.04.07 
13:33:13+02'00'

Mgr.
Barbora
Klimšová

Digitálně podepsal 
Mgr. Barbora 
Klimšová
Datum: 2021.03.24 
11:18:22 +01'00'

prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph. D. 
ředitel Ústřední vojenské nemocnice- 
Vojenské fakultní nemocnice Praha

Mgr. Barbora Klimšová 
předseda správní rady WASTECH a.s.

5



Příloha č. 1 Smlouvy o posky tování služeb

Technická specifikace a cenová tabulka
180 101 - ostré předměty

180 103 - odpady, na jejichž sběr a odstraňován jsou kladeny zvi. požadavky s ohledem na prevenci infekce 

150 110 - obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami znečištěné

Katalog.
číslo

Zkrácený název odpadu Cena za 
likvidaci 

odpadů za lkg  
bez DPH (Kč)

180 101 Ostré předměty 6,50

180 103 Odpady na jejichž sběr a odstraňování 
jsou kladeny zvi. požadavky s ohledem 
na prevenci infekce 6,50

150 110 Obaly obsahující zbytky neb. látek 7,50

Cena za 1 vyv oz odpadu v Kč bez 
DPH __________________
ňO(V Kč
Sobota 1000,- Kč

6


